— Кад пада пролетна, а кад јесенска равнодневица? — Колико су пута у години дан и ноћ једнако дуги? — Које годишње доба следи иза јесени? — Зима.

(Наставиће се.)

Извештај о стању школа у епархији темишварској. за год. 1906—1907.

XXVIII. Седнице сјеских учит. зборова. 1. Арадски срески учит. збор држао је седницу своју 25. априла (8. маја) 1907. год. у Оросламушу. У истој је прво узео к знању рад одборске седнице од 24. априла (7. маја) 1907. год. и извештај о стању своје благајнице; решено је да умоли ово епарх. школ. одбор, да му сваке године доставља именик учитеља и учитељица тога школ. среза. Од предавања било је ових: Високоблаг. г. Ђорђе Поповић, главни школски референт изнео је у кратко нацрт о буквару, како се исти има саставити за фономимички метод, које је збор са захвалношћу саслушао.

школи, које су и кад да се употребе?“ Све ове радове примила је седница са похвалом за добре. Решено је да ће се идућа седница одржати у Сиригу и изабрата су два члана, да записник ове седнице оверове.

Великобечкеречки срески учит. збор држао је своју седницу 26. априла (9. маја) 1907. год. у Срп. Итебеју — Александар Торђански учит. из Срп. Арадца читао је своју расправу: „У чему се огледа заједнички рад епарх. свештенства и учитељства у народно црквеној служби и како да се потребна хармонија за тај рад негује и утврђује.“ — Душан Грунчић учитељ вел.

Одредио је да ће збор идућу седницу у Вел. Бечкереку одржати и саставио је за исту дневни ред. Предлози: Решио је да умоли ово епарх. школ. одбор да новчано казни оне чланове, који одсуство своје нису оправдали. —

Великокикински српски учитељски збор држао је седницу своју 12. (25.) јуна 1907. год. у Срп. Кртуру. Обавио је избор часника, поново је изабрао све старе чланове и још двојицу нових: Милана Поповог учитеља из Карлова и Милоша Бандића учитеља из Вел. Кикинде. Марко Вујић читао је своју расправу о предавању једне лекције у газдинској поновној школи. — Славко Лаковић учитељ из Вел.

Кикинде за благајника, а Милош Бандић учитељ из Вел. Кикинде за књижничара. — Збор је одредио да ће се за идућу седницу у Вел. Кикинди састати. — Саставио је дневни ред за исту идућу седницу. — После критике радови су за добре примљени.

Темишварски срески учитељски збор држао је седницу своју 12. (25.) октобра 1906. године у Парцу. — Даринка Радивојевића практично је радила са децом у I. разреду о рачуну до 3. — Михајло Предић учитељ из Српског Семантора. Читао је тему своју: „О срп. земљорадничкој задрузи у Срп. Св. Мартону.“ — Павле Павловић учитељ из Дињаша практично је радио земљопис у III. разреду.